Hasan al-Qahandazi, belajar ilmu lughah dari

Abu al-Fadhl Ahmad ibn Muhammad ibn

Yusuf al-„Arudhi, salah seorang teman Abu

Manshur al-Azhari. Beliau lahir dan juga

wafat di Naisabur, beliau wafat disebabkan

sakit yang berkepanjangan tepatnya pada

Jumadil akhir pada abad ke-5 tahun 468

H/1076 M.
18

Guru–gurunya, Abu al-Fadhl al-„Arudhi,

Abu al-Hasan al-Qahandazi, Abu „Imraan Al-

Maghribi Al-Maliki, Abu Al-Qasimi Ali ibn

Ahmad Al-Basiti, Abu Al-Hasan Ali ibn

Ahmad Al-Farisi, dan banyak selainnya.

Sedangkan muridnya-muridnya, Al-Khuwari,

namanya Abu Muhammad „Abdul Jabbar ibn